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Navigerer mot fremtiden – et år med S-100 i fokus

2024 har vært et år der ECC har befestet sin rolle som en sentral aktør i det globale
skiftet mot neste generasjons maritime data. Med tydelig fokus på utvikling og
klargjøring for S-100-produktporteføljen, har vi jobbet aktivt med å posisjonere PRIMAR
som en moderne og fremtidsrettet distribusjonstjeneste.

Vi har gjort betydelige fremskritt i å forberede PRIMAR på mottak og distribusjon av et
økende spekter av S-100-produkter. Samtidig har vi vært proaktive i å synliggjøre
PRIMAR og vise hvordan vi – i tett samarbeid med våre partnere – har kommet langt i
implementeringen av nye navigasjonsstandarder.

ECC har videre styrket sin posisjon som S-100-kompetansesenter, med bidrag på flere
viktige arenaer gjennom året:

Aktivt posisjonert PRIMAR som et moderne senter for kvalitetskontroll og
distribusjon av hydrografiske data
Bidrag i internasjonale S-100-fagseminar og presentasjoner på sentrale
bransjekonferanser
Deltakelse i forskningsprosjektet ISTS (Intelligent Ship Transport Systems) og støtte
til EU-prosjektet Baltic Sea e-nav
Bidratt aktivt til utviklingen av S-100-produktspesifikasjoner gjennom deltagelse i
arbeidsgrupper i regi av IHO (International Hydrographic Organization)

Samtidig har vi etablert et nytt samarbeidsprosjekt med Kystverket. Utviklingen av en ny
løsning for lostjenesten er godt i gang og viser vårt engasjement i å støtte kritisk maritim
infrastruktur i norske farvann.

2024 har vært et år der vi har styrket både teknologi og kompetanse, og lagt et solid
grunnlag for fremtiden.



Vår virksomhet
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Vårt mandat:

Oppfylle Norges forpliktelser i henhold til internasjonale konvensjoner om sikkerhet
til sjøs
Dekke samfunnets behov for sikker navigasjon ved å forvalte og tilgjengeliggjøre
autoriserte elektroniske sjøkart
Bidra til samfunnsnyttig infrastruktur

Langsiktige mål:

Vi skal sikre at PRIMAR har verdens beste teknologi og infrastrukturtjenester
Vi skal være en naturlig partner for offentlige myndigheter
Vi skal være et S-100-kompetansesenter i verdensklasse
Vi skal være et bærekraftig, verdibasert og verdiskapende selskap

ECC er  et  stat l ig eid teknologi -  og kompetansesenter  for  geograf isk
informasjon.
Vi  hjelper  s jøkar tverk med å t i lg jengel iggjøre kval i tetssikrede data,  s l ik
at  s luttbrukere enkelt  kan ta disse i  bruk.
Våre fremtidsrettede løsninger og t jenester  gjør  det  mul ig å sette
sammen relevante data t i l  s jøs,  i  luften og på land.  Dette gir  kundene
bedre beslutningsgrunnlag for  å operere tryggere,  mer kostnadseffekt ivt
og bærekraft ig.



Høydepunkt
fra  2024
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PRIMAR-fellesskapet vokser
PRIMAR opplevde fortsatt vekst i salget av elektroniske sjøkart i 2024. 

For å styrke det internasjonale samarbeidet og støtte
sjøkartprodusenter, har PRIMAR opprettet et fond for
kapasitetsbygging. Medlemmer i PRIMAR kan søke
om midler – enten på egne vegne eller på vegne av
andre produsenter – for å bidra til forberedelser til en
smidig overgang til de nye S-100-standardene.

ECC har hatt en sentral rolle i å sikre medlemsstøtte
og opplæring for både nye PRIMAR medlemmer og
distributører.

Mot slutten av året signerte sjøkartmyndighetene
i Marokko medlemsavtale og ble formelt opptatt
som nytt medlem i PRIMAR-konsortiet. I tillegg
inngikk flere nye distributører fra ulike deler av
verden avtale om distribusjon gjennom PRIMAR.

Signeringssermoni: 
Direktør for Kartverket, Johnny Welle,  signerer

bilateral PRIMAR avtale med Marokkanske
myndigheter

Bidrag til Baltic Sea e-Nav prosjektet
Selv om ECC og PRIMAR ikke er direkte mottakere av EU-finansiering, spiller vi en viktig
rolle i støttearbeidet for prosjektet “Baltic Sea e-Nav” – et stort EU-finansiert initiativ som
har som mål å videreutvikle navigasjonen i et av verdens mest trafikkerte havområder.

PRIMAR/ECC bidrar med en dedikert teknisk løsning som gjør det mulig for prosjektet å
laste opp og distribuere nye datasett basert på S-100, for testformål, før de gjøres
tilgjengelige i den offisielle PRIMAR-databasen. Denne infrastrukturen er finansiert og
støttet av PRIMAR, og gir prosjektets deltakere mulighet til å evaluere neste generasjons
navigasjonsprodukter i en realistisk operativ kontekst.

Gjennom dette bidraget støtter ECC og PRIMAR aktivt opp under prosjektets mål om å
transformere moderne navigasjon. Ved å bruke Østersjøen som testarena for
implementering av S-100, bygger prosjektet videre på flere tiår med hydrografisk
samarbeid og legger til rette for mer detaljerte og kvalitetssikrede data som skal bidra til
tryggere og smartere maritime operasjoner.

ECC er stolt av å være en pålitelig partner i dette fremtidsrettede samarbeidet – og
understreker med det vår strategiske rolle i å muliggjøre og operasjonalisere det globale
skiftet til S-100.
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ECC delte S-100-kompetanse i internasjonalt
fagseminar på Taiwan
På vegne av PRIMAR spilte ECC en ledende rolle under et regionalt S-100-fagseminare på
Taiwan. Fagseminaret ble arrangert av National Taiwan Ocean University med støtte fra
Taiwan ENC Center. Arrangementet samlet regionale og nasjonale myndigheter for å
styrke forståelsen av S-100-baserte dataprodukter og strategier for implementering av
disse for e-navigasjon. 

Representanter fra ECC hadde ansvar
for store deler av det tekniske innholdet
og holdt flere sentrale presentasjoner
under fagseminaret. Hovedfokuset var å
støtte sjøkartverk i overgangen fra S-57
til S-101, samtidig som en rekke
kommende S-100-produkter ble
gjennomgått – deriblant S-102, S-104, S-
111, S-124, S-125, S-128 og S-131.

Gjennom å dele vår ekspertise og bidra
aktivt i den internasjonale dialogen,
forsterket ECC sin rolle som S-100-
kompetansesenter, samtidig som PRIMARs
posisjon som en pålitelig partner i den
globale maritime digitaliseringen ble
ytterligere styrket.
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ISTS-prosjektet – Videreutvikling av S-100
gjennom praktisk anvendelse
ECC har bidratt aktivt i det norske forskningsprosjektet ISTS (Intelligent Ship Transport
Systems), som har hatt som mål å etablere en felles internasjonal ITS-arkitektur for den
maritime sektoren. Med utgangspunkt i vår dype involvering i utviklingen av IHO sitt S-
100-rammeverk, har vi tilført viktig kunnskap og teknisk innsikt – og bidratt til at
utveksling av maritime data tilpasses fremtidige internasjonale standarder. 

Et sentralt resultat av vårt arbeid er utviklingen av “S-421 Converter” – et verktøy som
muliggjør opprettelse og bruk av ruteinformasjon i S-421-formatet. Verktøyet er fritt
tilgjengelig, støtter utviklings- og testmiljøer, og utgjør et solid fundament for fremtidige
prosjekter knyttet til S-421. Vår deltakelse har også gitt verdifull innsikt i den nye
produktspesifikasjonen for havnedata (S-131), inkludert konkrete tilbakemeldinger til IHO
og det norske sjøkartmiljøet. 

Gjennom ISTS har ECC styrket sin rolle som en viktig bidragsyter til utviklingen av S-100 –
med påvirkning på både nasjonale og internasjonale beslutningsprosesser, og som
medskaper av fremtidens digitale maritime infrastruktur.

I kjernen av S-100-utviklingen
ECC fortsetter å spille en aktiv rolle i utviklingen av de nye S-100-standardene gjennom
deltakelse som ekspertbidragsyter i flere av IHO sine arbeidsgrupper. Vårt team er direkte
involvert i utformingen av sentrale produktspesifikasjoner, inkludert S-100-rammeverket,
S-100 del 15 (databeskyttelse), S-101 (ENC), S-102 (batymetrisk overflate), S-104
(tidevannsinformasjon), S-111 (overflatestrømmer) og S-128 (katalog over nautiske
produkter).  

I tillegg følger vi utviklingen av S-124
(etterretninger for sjøfarere), S-129 (Under
kjølklaring) og S-131 (Havnedata) som
observatører, for å sikre at ECC holder seg
oppdatert og i takt med fremtidige maritime
standarder. 
Denne tette involveringen styrker ECC sin
posisjon som et globalt kompetansesenter
for implementering og operasjonalisering av
S-100-baserte løsninger.
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Ny løsning for lostjenesten

For å støtte denne tjenesten bruker Kystverket i dag et digitalt støttesystem. Leverandøren
har imidlertid varslet at videre utvikling av systemet vil opphøre. Samtidig har det vist seg
utfordrende å basere seg på utenlandske kommersielle løsninger når det gjelder
datasikkerhet, vedlikehold og tilpasning til norske forhold.

Kystverket har derfor valgt å utvikle en ny løsning i samarbeid med ECC. Den nye
programvaren skal gi losene beslutningsstøtte i sanntid – før, under og etter et oppdrag –
med integrert tilgang til sjøkartdata, AIS, sensordata og værinformasjon. Systemet skal
også fungere som en plattform for testing av nye standarder og tjenester.

Gjennom samarbeidet med en norsk leverandør sikrer Kystverket langsiktig stabilitet,
kontroll over data og utvikling, og bidrar samtidig til å opprettholde viktig
teknologikompetanse i Norge.

Kystverket har ansvar for lostjenesten i Norge, som årlig gjennomfører om lag 40 000
oppdrag for å sikre trygg og effektiv navigasjon langs kysten. Losene har inngående
kunnskap om lokale farvann og spiller en nøkkelrolle for sjøsikkerheten – særlig i
krevende områder og ved navigering av stadig større fartøy.
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Bærekraft
ECC er medlem av FNs Global Compact (UNGC) og leverer en årlig fremdriftsrapport.
Rapporten gir en oversikt over hvordan ECC etterlever sine forpliktelser knyttet til de ti
bærekraftsprinsippene som gjelder for UNGC-medlemmer. Status for 2024 vil bli publisert
av UNGC i løpet av tredje kvartal.

ECC forplikter seg, gjennom sin bærekraftspolicy til å følge opp FNs 10 veiledende
prinsipper for bærekraftig utvikling (UN Global Compact). 
I tillegg skal ECC bidra aktivt med teknologi og effektive driftsløsninger som understøtter
det grønne skifte i den maritime næringen. 
ECC skal opptre transparent og ærlig i relasjoner med eiere, kunder, leverandører og
samfunnet ellers. 

Det er definert to hovedmål for bærekraftsområdet:

Mål 1: Bærekraftig digital utvikling
Tilby nye og forbedrede navigasjonsprodukter som bidrar til økt
sikkerhet, energieffektivitet og redusert miljøbelastning.

Mål 2: Reduksjon av klimagassutslipp fra forretningsreiser
Måle og rapportere utslipp fra tjenestereiser, med ambisjon om å holde
seg under 30 tonn CO2-ekvivalenter per år.

Klimaregnskap for 2024

Totalt utslipp: ca. 27,6 tonn CO2-ekvivalenter
Scope 2: ca. 7,2 tonn (strømforbruk, lokasjonsbasert)
Scope 3: ca. 20,4 tonn (IHO møter, konferanser, kundebesøk m.m.)

Arbeidet mot disse hovedmålene vil fortsette i årene fremover.
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Virksomheten er lokalisert i Stavanger. 100% av aksjene i selskapet er eid av Den norske
stat ved Kommunal- og distriktsdepartementet.  

Selskapet skal bidra til utvikling av ny teknologi og nye tjenester for maritime aktører og
aktører på land og i luften samt drift av samfunnsnyttig infrastruktur på
forretningsmessige vilkår. En viktig del av dette er å utvikle og drive internasjonale
elektroniske sjøkart-tjenester i samarbeid med norske og andre lands myndigheter, samt
delta i eller opprette andre tjenester/produkter som har naturlig sammenheng med dette. 

Selskapets virksomhet er rettet inn mot levering av tjenester som sikrer at Norge oppfyller
sine forpliktelser i henhold til internasjonale og nasjonale strategier om sikkerhet til sjøs,
samt imøtekommer krav fra nye bruksområder og ny teknologi for aktører på land og sjø.
Offentlige myndigheter og kommersielle aktører nasjonalt og internasjonalt benytter i dag
ECC sine produkter og tjenester.

ECC sin visjon er: Vi muliggjør trygg og bærekraftig navigasjon globalt gjennom
samarbeid, fremtidsrettet teknologi og samfunnsnyttig infrastruktur.

ECC gjør dette ved kontinuerlig nyskapning og rask tilpasning av produkter og tjenester
for å imøtekomme krav fra nye bruksområder og ny teknologi. Gjennom sine leveranser til
blant annet PRIMAR, Kartverket og Kystverket, bidrar ECC til at Norge oppfyller sine
forpliktelser i henhold til nasjonale og internasjonale strategier om sikkerhet til sjøs, og
leverer tekniske løsninger raskt og med høy kvalitet.

ECC sin sentrale rolle i utarbeidelse og implementering av de nye S-100 sjøsikkerhets- og
sjøkartproduktene, har lagt grunnlaget for ECC til å operere som et unikt
kompetansesenter for de nye produktene. Et viktig overordnet mål for ECC er å være en
tilrettelegger for den maritime verdikjeden. 

Å spre kunnskap og innsikt til ulike deler av den maritime verdikjeden om hvordan de nye
produktene aktivt bidrar til økt sjøsikkerhet, understøtter svært godt mandatet som er gitt
ECC og grunnlaget for fortsatt statlig eierskap. 



Oppnådde resultater og selskapets finansielle stilling
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Hovedaktiviteter i regnskapsåret
Støttet distribusjon og økt salg av elektroniske sjøkart (ENC): Vi har understøttet
distribusjon og økt salg av elektroniske sjøkart (ENC) og tilhørende produkter
gjennom sikker og effektiv drift av PRIMAR RENC-løsningen, som nå dekker minst
30% av verdensflåten.
Utviklet ny funksjonalitet i PRIMAR-løsningen: Vi har utviklet ny funksjonalitet i
PRIMAR-løsningen for å tilfredsstille de nye behovene fra PRIMAR og deres
medlemsland og distributører.
Styrket samarbeid med Kystverket: Vi har styrket vårt samarbeid med Kystverket
gjennom nye prosjekter og leveranser
Økt synlighet som S-100-kompetansesenter: Vi har arbeidet målrettet for å bli
synlige som et S-100-kompetansesenter og øke synligheten til PRIMAR. Gjennom ECC
Blog, LinkedIn og kursvirksomhet har vi økt vår markedsprofil og blitt invitert til å dele
vår ekspertise i ulike maritime fora. 

Omsetningen var på 47.66 MNOK og årsresultatet for 2024 ble 4.87 MNOK. 
Resultatet er oppnådd gjennom høy prosjektaktivitet og stadig fokus på effektivitet og
lønnsomhet i virksomheten. Vi har i løpet av året forbedret vår interne tekniske
infrastruktur for å effektivisere utviklingsarbeidet, og introduserte system for å
formalisere og følge opp kompetanseutviklingen. 
Det har i perioden også vært noe lavere bemanning i utviklingsavdelingen enn det som
opprinnelig var planlagt. Selskapet er i liten grad utsatt for kredittrisiko, renterisiko og
valutarisiko. Nåværende kunder er i vesentlig grad offentlige virksomheter og nye kunder
blir kredittvurdert ved inngåelse av salgskontrakter. Det er ikke tapsført kundefordringer i
løpet av året. Selskapet har ingen rentebærende gjeld. 
Selskapets egenkapital og likviditet er etter styrets oppfatning forsvarlig i forhold til
virksomhetens risiko og omfang. Styrets vurdering baserer seg på planer, risikoanalyser
og budsjett for 2025. Det har etter regnskapsårets slutt ikke inntruffet forhold av vesentlig
betydning for virksomhetens stilling og resultat. 
Styret mener således at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Arbeidsmiljø og ytre miljø

Selskapet arbeider aktivt med helse, miljø og sikkerhet (HMS) i samarbeid med
verneombud og bedriftshelsetjeneste. Alle arbeidsplasser har ergometrisk tilpasset
kontorutstyr og kontorlokalene er tilpasset personer med nedsatt funksjonsevne. Alle
ansatte har også tilgang til alle nødvendige forretningssystemer fra hjemmekontor med
IT utstyr fra ECC. 
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Samfunnsansvar og bærekraft

Erklæring om lederlønn

Ansvarsforsikring

Kontorene ble i løpet av året pusset opp, som et tiltak for å forbedre trivsel og legge til
rette for økt samarbeid. Sykefraværet i 2024 var på 2% prosent av total arbeidstid. Det er
ikke registrert noen ulykker eller personskader i virksomheten, eller ulykker som er
forårsaket av våre aktiviteter. Selskapet har ikke hatt større skader eller ulykker på noe av
virksomhetens materiell eller eiendeler. Selskapet forurenser ikke det ytre miljø.

Selskapet har siden 2022 vært medlem i UN Global Compact, FNs prinsipper for
bærekraftsarbeid. ECC har fulgt kravene om å levere bærekraftsrapport i hht kravene fra
UN Global Compact. Prinsippene tar for seg menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter,
miljø og antikorrupsjon. ECC har definert mål for bærekraft, med tilhørende tiltak og
arbeidet fortsetter med å integrere de 10 prinsippene til UN Global Compact med
forretningsstrategien og daglig drift, samt videreutvikle mål og rapportering på dette
området.
ECC har siden 2022 levert klimaregnskap, basert på Greenhouse Gass Emission protocol
(GHG). Ny rapport ble utarbeidet og levert i juli 2024.

I 2024 inkluderte ledelsens godtgjørelse: grunnlønn, overtid og pensjonstilskudd i
henhold til selskapets pensjonsordning. Selskapet har ikke bonusordning for sine ledere.

Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder.
Forsikringsselskapet dekker Sikredes ansvar for formuesskade som skyldes krav
fremsatt mot sikrede i forsikringsperioden som følge av en påstått ansvarsbetingende
handling eller unnlatelse.

Likestilling

Selskapet hadde ved utgangen av 2024 tjueen ansatte, hvorav åtte kvinner. Selskapet har
tre kvinner i ledelsen. Styret har tre medlemmer, hvorav styrets leder er kvinne. Styret og
ledelsen er bevisst på de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å fremme
likestilling i virksomheten. Styret er av den oppfatning at det ikke er forskjellsbehandling i
strid med lov om likestilling mellom kjønnene. Bedriften har en rekrutterings- og
personalpolitikk som skal sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering
blant annet på grunn av etnisitet, kjønnsidentitet, nasjonal opprinnelse, avstamning,
hudfarge, språk, religion og livssyn.



Utsiktene fremover

 

-----------------------
Tina Steinsvik Sund

Styrets Leder

Stavanger, 15.05.2025
Styret i Electronic Chart Centre AS

 
_____________________

Nicolai Jarlsby
Styremedlem

 
_____________________
Kirsten E.lisabeth Bøe

Daglig leder

16

 
_____________________

Knut Svein Ording
Styremedlem

Disponering av årets resultat

Selskapsledelse og eierstyring
ECC har etablert et hensiktsmessig rammeverk for eierstyring og selskapsledelse
tilpasset virksomhetens størrelse, som i all hovedsak er i henhold til Norsk anbefaling for
eierstyring og selskapsledelse (NUES). Det er gjort enkelte tilpasninger i forhold til
anbefalingen av praktiske hensyn for en mindre virksomhet. For ytterligere beskrivelse
refereres det til redegjørelse om eierstyring og selskapsledelse. Selskapet har også
utviklet spesifikke retningslinjer for håndtering av samfunnsansvar, samt ECCs bidrag til
sikkerhet og beredskap.

Styret foreslår at årets overskudd på NOK 4 868 853
disponeres som følger:

Utbytte                                                    NOK 4 382 000
Tilleggsutbytte                                      NOK  125 720
Overført til annen egenkapital            NOK  361 133
Sum disponeringer                               NOK 4 868 853

Styret ser økende behov og interesse fra markedet rundt kompetansesenteret,
rådgivende tjenester og produkter som ECC tilbyr, noe som vil kreve styrking både innen
teknologi og kompetanse. Styret forventer at den stabile utviklingen for selskapet vil
fortsette.
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